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"Ina " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 2018 

Periudha 0110112018-3111212018 
Monedha /eke 

AKTIVET 

AKTIVE AFATSHKURTRA 
1 Aktive monetare 

> Banke 

> Arke 

2 Derivative dhe aktive te mbaitura oer treaetim 

> Derivative! 

> Aktivet e mbajtura per tregetim 

Totali 2 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

> Klien! per mallra,produkte dhe sherbime 

> Debitor, kreditor te tjere 

> Tatim mbi Fitimin 

> Tvsh 

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 

> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra 

> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra 

> lstrumenta te tjera borxhi ! 
> lnvestime te tjera financiare 

Totali 3 
4 lnventari 

> Lendet e para 

> lnventari i imet 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mallra per rishitje 

> Parapagesat per furnizime 

Totali 4 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitie 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtvra 

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme 

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 

AKTIVET AFATGJATA 
1 lnvestimet financiare afataiata 

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 

Aksione dhe letra te tjera me vlere 

Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata 

Totali 1 
2 Aktive afat aiata materiale 

> Toka 

> Ndertesa 

> Makineri e paisje 

> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. Kontabel) 

Totali 2 
3 Aktivet bioloaiike afataiata 

4 Aktivet afataiata jomateriale 
> Emri i mire 

> Shpenzimet e zhvillimit 

> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 

Totali 4 
5 Kapitali aksioner i papaauar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 
/ TOTALI I AKTl)JEVE AFATGJATA (1+11) 

,,,.. ~ I 

Periudha 
SHENIME 

Raportuese 

16,781,632 
16,781,632 

0 

0 

0 
413,527,810 

398,822,919 

14,704,891 

413,527,810 

0 

0 

4,655,000 

4655000 
0 
0 
0 

434,964,442 
0 

0 

0 

0 

0 

19,223,403 
15,600,000 

0 

3,623,403 

19223403 
0 

0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 

19,223,403 
454, 187 ,845 

Paraardhese 

97,898 
97,898 

0 

0 

0 
437,518,642 

395,896,012 

41 ,622,630 

437,518,642 

0 

14,338,283 

0 

4,655,000 

18993283 
0 
0 
0 

456,609,823 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

4,280, 147 

4280147 
0 

0 
0 

0 

0 

0 . 0 
0 

4,280,147 
460,889,970 
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"Ina " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 2018 

Periudha 0110112018-3111212018 
Monedha /eke 

PASIVET DHE KAPITALI 
Periudha 

SHEN I ME 
Raportuese Paraardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 401900691 .9 414887957.5 
1 Derivativet 
2 Huamarrjet 

> Huat dhe obligacionet afatshkurtra - 0 0 

> Kthimet ripagesat e huave afatgjata • 0 0 

> Bono te konvertushme 0 0 

Totali 2 0 0 
3 Huat dhe oaraoaaimet 401,900,692 414,887,957 

> Te pagushme ndaj furnitoreve 58,880,836 75,819,705 

> Te pagushme ndaj punonjesve 9,642,375 9,642,375 

> Detyrime ndaj sigurimeve 215,288 141 ,990 

> Detyrime tatimore 5,827,000 590,824 

> Per tatim fitimi 685,326 590, 174 

> Pertvsh 5, 141,024 

> Per tatim mbi page 650 650 

> Per tatim ne burim 

> Detyrime ndaj ortakeve 

> Dividente per tu paguar 

> Hua dhe detyrime te tjera 1,357,870 

> Parapagimet e arketuara 327,335, 194 327,335, 194 

Totali 3 401,900,692 414,887,957 

4 Grantet dhe te ardhura te shtvra 
5 Provizionet afatshkurtra 

TOTAL/ I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (/) 401,900,692 414,887,957 

II DETYRIME AFATGJATA 
1 Hua afatgjata 

> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 

> Bono! e konvertushme 

Totali 1 ' 0 0 

2 Huamarrje te tjera afatgjata ' 
3 Provizione afatgiata 0 0 
4 Grantet dhe te ardhura te shtvra 

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 0 0 

TOTALI I DETYRIMEVE 401 ,900,692 414,887,957 

III. KAPITALI 52,287,153 46,002,013 
1 Aksionet e oakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0 
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 0 0 

(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0 

3 Kaoitali aksionare 29,182,289 29,1 82,289 
4 Primi i aksionit 0 0 
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) 0 0 
6 Rezerva statutore 0 0 
7 Rezerva liaiore 50,000 50,000 
8 Rezerva te tjera 323,826 323,826 
9 Fitimet e pashperndara 16,445,898 20,548,113 

10 Fitim (humbja) e vitit financiar 6,285,140 -4,102,215 

TOT ALI I KAPIT ALIT (Ill) 52,287,153 46,002,013 

TOT ALI I DETYRIMEVE DHE KAPIT ALIT(l+ll+lll) 454, 187 ,845 460,889,971 
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"Ina " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 2018 
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve 

Periudha 0110112018-3111212018 
Monedha /eke 

Pershkrimi i Elementeve 

1 SHIT JET NETO 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime 

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative 

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara 

5 Shpenzime personeli 

Pagat e personelit 

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 

Shpenzimet per pensionet 

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi f , 

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesema"jet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardhurat dhe st:ipenzimet financ nga invest te tjera fin afat gjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi 

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

14 Fitimi Para Tatimit ' 
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit 

16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi 

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara 

. \. 'i~ . ,1 

If /1 

SHENIME 

. 

Periudha 

Raportuese Paraardhese 

153,348,338 148,287,765 

0 0 

0 0 

135, 159,495 119,655,212 

9,857,355 8,630,898 

8,427,040 7,375,025 

1,430,315 1,255,873 

656,744 709,590 

228,277 22,779,131 

145,901,871 151 ,774,831 

7,446,467 -3,487,066 

-36,441 -25, 197 

2,305 

-34,136 -24,975 

7,412,331 -3,512,041 

1,127,191 590,174 

6,285,140 -4,102,215 

1/1 
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8 
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10 

11 

II 

"Ina " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Paqyra e Ndryshimeve ne Kapital 
Nje pasqyre e pa konsoliduar 

Kapitali 
Emertimi 

aksionar 

Pozicioni me 31 dhjetore 2017 29,182,289 

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 29,182,289 

Fitimi neto per periudhen kontabel 

Dividentet e pagaur 0 

Rritja e rezerves se kapitalit 

Transferimi ne rezerva te tjera 

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ 
~ .. 

Emetimi aksioneve 

Dividentet e pagaur 

Emertimi kapitali aksionar 

Aksione te thesari te riblera 

Terheqje kapitali per zvoglim 

Transferim ne detyrime 

Pozicioni me 31 dhjetore 2018 29,182,289 

Primi Aksione Rezerva Fitimi Rezerva Shuma e 

aksionit thesari stat.ligjore pashpernare te tjera parashikuar per TOTALI 
rrA7inA 

0 0 50,000 16,319,362 323,826 45,875,477 

0 

0 0 50,000 16,445,898 323,826 46,002,013 

6,285,140 6,285,140 

0 

-~ ~ 0 
.~ .. 

0 

0 

0 0 

0 0 50,000 22,731 ,038 323,826 0 52,287,153 



"Ina " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2018 

Periudha 
Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte 

Raportuese Paraardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

Mjete monetare te .arketuara nga klientet
1 

181 ,091 ,099 170,072,805 

' 
Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft 

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 74,071,965 177,240,285 

lnteres i paguar dhe komisione -34,136 -24,975 

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap 90,369,536 -215,910 

Pagesa taksa dog dhe tjera 

Gjoba 

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 16,683,734 -6,951 ,570 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materile 

Te ardhura nga shitja e paisjeve . 

lnteresi i arketuar 

Dividenetet e arketuar 

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrja afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 16,683,734 -6,951 ,570 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 97,898 7,049,468 

Mjetet monetare ne fund te pe iudhes kontabel . 'I 
16,781 ,632 97,898 

~ 
· ~, · 
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